
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 20.12.2017 № 1505 

 
 
 

 
О проведении смотра-конкурса на звание  

«Лучший новогодний двор» 
 
 
В целях организации и обеспечения активного зимнего отдыха по месту 

жительства граждан, формирования здорового образа жизни населения  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести смотр-конкурс на звание «Лучший новогодний двор»  
с 18 декабря 2017 года по 31 января 2018 года. 

2. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, ТСЖ, ТСН  
и ЖСК принять активное участие в проведении смотра-конкурса на звание 
«Лучший новогодний двор». 

3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении смотра-конкурса  
на звание «Лучший новогодний двор». 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению смотра-
конкурса на звание «Лучший новогодний двор». 

5. Начальнику управления культуры администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» Хрулеву В.М. и начальнику управления  
по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» Мухортову С.А. в период 
проведения смотра-конкурса на звание «Лучший новогодний двор» 
организовать проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий 
по месту жительства граждан. 

6. Начальнику отдела финансирования и бухгалтерского учета 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Подольской Е.В. 
для награждения победителей смотра-конкурса на звание «Лучший 
новогодний двор» выделить средства за счет бюджетных ассигнований 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» по разделу 



«Общегородские мероприятия». 
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  

и разместить на официальном сайте администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                      Е.Маслов 
 

 


